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Zajęcia rytmiczno – muzyczne

W Gminnym Żłobku Puchatek prowadzone są dodatkowe zajęcia rytmiczno-ruchowe pt.

„Śpiewanki -pokazywanki”

Celem głównym zajęć jest: stymulowanie i wspomaganie wszechstronnego rozwoju,
wyzwalania aktywności fizycznej przez tańce i zabawy przy muzyce
M. Tomaszewskiej oparte na naturalnej potrzebie ruchu dziecka żłobkowego.

Cele szczegółowe:

https://zlobek.wojcieszkow.pl/zajecia-dodatkowe/zajecia-rytmiczno-muzyczne/317611805_1866357183756228_7190433183103539817_n/


-wdrażanie do umiejętności słuchania muzyki;

-kształtowanie wrażliwości  na zmianę tempa, dynamiki dźwięku;

-rozwijanie aktywności ruchowej;

-wyrabiania poczucia rytmu oraz naśladowania rytmu.

 

Cele wychowawcze:

-kształtowanie poczucia porządku dyscypliny;

-stworzenie warunków do indywidualnego wykazywania swoich umiejętności;

-zapobieganie wadom postawy;

-dostarczanie radości i odprężenia;

-kształtowanie motoryki;

-kształtowanie umiejętności współpracy rówieśniczej.

 

Podczas zajęć poprzez aktywne uczestnictwo dziecko posiądzie dobrą koordynację ruchową,
rozwinie indywidualne uzdolnienia i zainteresowania , predyspozycje muzyczno-ruchowe.
Wyrobi i rozwinie pozytywne społeczne zachowania takie jak: asertywność, empatię,
samodzielność, współdziałanie w grupie , samoocenę czy samokontrolę. Podniesie ogólną
sprawność  fizyczną i motorykę. Zajęcia dostosowane są do wieku i co najważniejsze
wyzwalają u dzieci pozytywne emocje i przyjemne doznania. Jest to znakomita forma
dopełnienia wszystkich zajęć prowadzonych przez opiekunów w naszym żłobku.
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„Muzyka to dusza wszechświata, skrzydła umysłu,

 lot wyobraźni i wszelkie życie.” – Platon
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Muzyka to taka sztuka, która spośród wszystkich innych daje najwięcej możliwości rozwijania
twórczych zdolności dziecka. Ma szczególny wpływ na dzieci w okresie od ich urodzenia do
5-6 roku życia. Stymuluje rozwój mózgu i układu nerwowego. Muzyka doskonali pamięć,
koncentrację, podzielność uwagi,  naukę pisania i czytania, a nawet koordynację ruchową.
Pozwala m.in. na wyrażanie siebie, nawiązywanie kontaktu z innymi, rozwija emocjonalnie
oraz zwiększa świadomość własnego ciała. Dzieci mające okazję do słuchania różnorodnej
muzyki od najwcześniejszych lat, stają się wrażliwsze nie tylko pod względem muzycznym,
ale również emocjonalnym czy społecznym.

Zajęcia rytmiczno-muzyczne w Żłobku „PUCHATEK” prowadzone są w sposób dający
dzieciom możliwość spontanicznych reakcji, swobodnego podróżowania w świat muzyki,
odkrywania własnych talentów i pogłębiania muzycznej wrażliwości. Poprzez zabawę dzieci
rozwijają muzykalność, poczucie rytmu, kształtują słuch, zdolności głosowe, a tym
samymwzbogacają wyobraźnię i kreatywność. Nasze „lekcje” muzyki łączą wsobie
elementy zajęć tanecznych, ruchowych oraz muzykoterapii. Inspirowane są metodami takimi
jak:

Metoda Aktywnego Słuchania Muzyki wg Batii Strauss,
Metoda Wychowania Muzycznego Carla Orffa,
Metoda Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne,
Pedagogika Zabawy Klanza.

Na zajęciach oprócz ćwiczeń wykonywanych do utworów muzycznych wykorzystywane jest
instrumentarium Orffa, keyboard oraz śpiew.

Instrumentarium Orffa

Keyboard
Śpiew
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